
1 

 

Zápis z 9. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 28. 6. 2022 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Hagus Trade, s. r. o. (konečný 

pronájem) 
b) Žádost o pronájem pozemků ppč. 459/1 a 458 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, M. Kahuda (konečný pronájem) 
c) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2216 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, J. Panský 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2022002 na akci: „Pokračování v obnově oplocení 

urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“ 
 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením nábytku do nových sesteren, 

dospávacích pokojů a převazovny 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Hagus Trade, s. r. o. (konečný 

pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní silnici před cukrárnou, cca 16 m
2
) společnosti Hagus Trade, s. r. o. 

(Cukrárna u Bachtíků), IČ: 04726901, Ocelkova 643/20, 198 00 Praha – Černý Most za účelem umístění letní 

zahrádky (tří stolků a židlí – plocha vysypaná vápencovými kamínky) na období červenec až říjen 2022. Rada 

města schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 24. 5. 2022, číslo usnesení 925 a záměr pronájmu byl 

řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem pozemků schválila na období 

od července do října 2022 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou č. 3/2020 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní 

smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní silnici 

před cukrárnou, cca 16 m
2
) společnosti Hagus Trade, s. r. o. (Cukrárna u Bachtíků), IČ: 04726901, Ocelkova 

643/20, 198 00 Praha – Černý Most za účelem umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí – plocha vysypaná 

vápencovými kamínky) na období červenec až říjen 2022 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou 

č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, zároveň pověřuje zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



2 

 

b) Žádost o pronájem pozemků ppč. 459/1 a 458 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, M. Kahuda (konečný 

pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem pozemků ppč. 458 a 459/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (o výměře 1.891 m
2
) M. Kahudovi, Vysoké nad Jizerou 35. Rada města schválila záměr pronájmu na 

svém jednání dne 3. 5. 2022, číslo usnesení 910 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný 

zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem pozemků ppč. 458 a 459/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou schválila na 

dobu pěti let za cenu 1000 Kč/ha, tj. do 30. 6. 2027, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním pachtovní smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem pozemků ppč. 458 a 459/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou M. Kahudovi na dobu pěti let 

za cenu 1000 Kč/ha (tj. do 30. 6. 2027), zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním 

pachtovní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2216 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, J. Panský 

Radě města byla Zastupitelstvem města postoupena žádost Jindřicha Panského, Trávníčkova 1776/29, 155 00 

Praha 13 o pronájem části pozemku ppč. 2216 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (část o výměře cca 101 m
2
) za 

účelem provádění údržby této části pozemku. RM schválila záměr pronájmu citovaných pozemků a pověřila 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 2216 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2022002 na akci: „Pokračování v obnově oplocení 

urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2022002 na 

zhotovitele akce: „Pokračování v obnově oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2022002 na akci: „Pokračování v obnově oplocení urnového háje ve 

Vysokém nad Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2022002 na akci: „Pokračování v obnově 

oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2022002 na zhotovitele 

akce: „Pokračování v obnově oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“ ve složení Ing. Jiří Bartoš, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Bohdan Blažek 

a Ing. Marcela Králíková. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením nábytku do nových sesteren, 

dospávacích pokojů a převazovny 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s pořízením nábytku do nových sesteren, dospávacích pokojů a převazovny za 

pořizovací cenu 359.287 Kč včetně DPH. RM pořízení nového nábytku schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení nábytku do nových 

sesteren, dospávacích pokojů a převazovny za pořizovací cenu 359.287 Kč včetně DPH. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 21:00 hodin 



3 

 

USNESENÍ: 
 

945. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

946. RM schvaluje pronájem části pozemku 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní 

silnici před cukrárnou, cca 16 m
2
) společnosti Hagus Trade, s. r. o. (Cukrárna u Bachtíků), IČ: 04726901, Ocelkova 

643/20, 198 00 Praha – Černý Most za účelem umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí – plocha vysypaná 

vápencovými kamínky) na období červenec až říjen 2022 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou 

č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího 

Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

947. RM schvaluje pronájem pozemků ppč. 458 a 459/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou M. Kahudovi na dobu pěti 

let za cenu 1000 Kč/ha (tj. do 30. 6. 2027), zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním 

pachtovní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

948. RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 2216 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

949. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2022002 na akci: „Pokračování v obnově oplocení urnového háje ve Vysokém 

nad Jizerou“. 

950. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2022002 na akci: „Pokračování 

v obnově oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“. 

951. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2022002 na 

zhotovitele akce: „Pokračování v obnově oplocení urnového háje ve Vysokém nad Jizerou“ ve složení Ing. Jiří 

Bartoš, Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Bohdan Blažek 

a Ing. Marcela Králíková. 

952. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení nábytku do 

nových sesteren, dospávacích pokojů a převazovny za pořizovací cenu 359.287 Kč včetně DPH. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 28. června 2022 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jaroslav Nechanický               Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


